
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 15. TAXA PER LA PRESTACIÓ 

DEL SERVEI DE PISCINA MUNICIPAL 

 

Article 1. Fonament  

S'estableix la taxa per prestació del servei municipal de piscines a l'empara del que 

disposa l'art. 20.4-O de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes 

Locals. 

 

Article 2. Fet imposable 

Consisteix el fet imposable en la utilització del servei de piscines municipals. Es 

considerarà que aquest té lloc per la simple entrada al recinte, independentment que 

l'usuari es banyi o no. Estaran exempts de la taxa els menors de 14 anys, excepte els que 

els compleixin abans del 31 de desembre de l'any en curs. 

 

Article 3. Subjecte passiu 

És subjecte passiu, en concepte de contribuent, la persona física sol·licitant del servei. 

 

Article 4. Tarifa i quota tributària 

La quota tributària serà la resultant d’aplicar les següents tarifes: 

Entrada individual  .............................................................................................4,00 euros 

Abonament de temporada ................................................................................45,00 euros 

Abonament menors 15 anys no empadronats (empadronats gratis) ................25,00 euros 

Abonaments de jubilats i discapacitats amb grau igual o superior al 65% ......40,00 euros 

Menors de 14 i 15 anys .............................................................................descompte 30% 

Carnet jove ................................................................................................descompte 30% 



 

Article 5. Acreditament 

La taxa s'acreditarà en el moment d'autoritzar la utilització del servei. 

 

Article 6. Gestió de la taxa 

La taxa es farà efectiva mitjançant l'adquisició d'una "entrada" al moment d'accedir al 

recinte. 

 

Article 7. Infraccions i sancions 

En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i sancions s'aplicarà el que 

disposen els art. 77 i següents de la Llei General Tributària. 

 

Article 8. Legislació supletòria 

En tot el no previst per la present ordenança, regirà el que disposa la Llei General 

Tributària, la Llei reguladora de les Hisendes Locals i la normativa concordant. 

 

Disposició final 

La present ordenança aprovada pel Ple de la Corporació el 27 d'octubre de 1998, entrarà 

en vigor el dia 1 de gener de 1999. 

 

AJUNTAMENT D’ALMENAR 
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